clinabis multa, lucrum verò ab utroq; ad te redundabit :
Nam, & durante bellò, commercia securus exercebis lo-
lus, & ubi pax ineunda, mediatorem atque arbitrum te
admittent. Sagaces Veneti, & Germanis & Gallis de Ma-
rano certantibus iter præbuere. *Paruta XI.* Idem Germa-
nis conquerentibus de transitu hostibus dato, ostendunt:
Id nisi armis impediri non potuisse, quibus uti non mos
sibi sit, nisi in hostes manifestos, *cod. lib.* Sic & Pontifex se
excusavit *Lib. ejusd. XII.* Et lanè, cur alteri post tergum
meum sedenti gratiam hanc fecero, ut bellum, ipsi depu-
tatum, suscipiam ego; festucam pedibus ipsius extractam,
inseram meis? Magna ejus in me oportet esse merita, ma-
gnam contrà transeuntis adversum me injuriam, si illum
sic liberavero. Galli id abs se impetrare non poterant, ut
Romanorum gratiâ bellum Carthaginiensium in se deri-
varent: quippè quibus stolidi impudensque illorum vi-
debatur postulatio: Censere ne in Italiam transmittant
Galli bellum: ipsos id avertere in se, agrosque suos pro
alienis populandos objicere: Cùm neq; Romanorum in
se meritum sit, neque Carthaginiensium injuria, ob quæ
aut pro Romanis aut adversus Pœnos sumant arma. *LIV.*
Lib. XXI. c. 20.

Ne verò permissionem hanc meram constituamus
Passionem aut necessitatem inevitabilem, admittimus
unum & alterum casum, quò transitus justè negari, atque
irrupturo justissima opponi arma possint: Præter illa ni-
mirum, quæ suprâ posuimus temperamenta & cautelas,
si petens non faciat satis, erit nova hæc: (1) Si de cætero
malò adversus nos fiet animò. Licèt enim hodiè non ve-
niat directò bellum nobis illaturus, constat tamen, quàm
pronus sit hominum in occasiones animus, facit illa fu-
res ex his, qui furatum non venterunt. Posset obiter & in

trans-

transitu, dum aliud agebat, animadversâ nobis nocendi occasione uti, dum adversus vim imparatos animadverterit. Quâ ipsa de causa Cæsar Helvetiis per provinciam Romanam transitum denegabat; quòd nimirum memoriâ tenebat, L. Cassium Consulem occisum, exercitumque ejus ab iisdem pulsum & sub jugum missum: neque homines inimicò animò, datâ facultate per provinciam itineris faciundi, temperaturos ab injuria & maleficio, existimabat. *L. 1. de Bell. Gall.* Quare, si vel tandem cum illo bellum sit habendum, ubi meditullium regni occupaverit, satius est, à finibus arcere; Durius ejicitur quàm non admittitur hostis. (2) Altera exceptio est, si hostes nostros in consortio ac sodalitia suo habeat, secumque traducere conetur. Nam si quod ius sibi deberi putet, utatur ipse, non communicet aliis, *arg. §. 19. I. de inut. stip.* non illis præcipuè, quibus negaturari eramus si peterent ipsi; Ne per indirectum & ingratis nostris accipiant, quod directò non poterant invitis nobis extorquere. Si, qui merces vectigalibus obnoxias, immunibus miscuerit, privabitur urrisque tanquàm reddituum Fiscalium expilator; quem in finem curiosa mercium instituitur perquisitio in stationibus Publicanorum: quid putas, opus esse, ubi non merces innocuæ, sed hostes inducuntur? latet anguis in herba! Hic ipse prætextus erat & objectio Francorum, qui in Venetia erant, contra Narsetem, Longobardos secum ducentem *Gothicorum IV.* (3) Tertia negandi causa erit, si necessitudo quædam cum eo, ad quem itur, intercedat mihi, ut interesse commune sit protegendum; ne, dum pugnamus singuli, vincamur universi: erat illud Polyphemi propositum, ut ex comitatu Ulyssis, unò post alterum devocatò coenam in ipso Domino clauderet. (4) Huic affinis est quarta illa, si

pa-

paçtò mutuam receperint defensionem: quemadmodum
fœderibus speciatiim hoc exprimi solet, ne alter alterius
ad se transmittat hostes: quale illud Romanorum cum
Antiocho fuit apud Liv. XXIX. c. 38. (5.) Sic & quintò, si
crebris itionibus, reditionibusque molestus esse incipi-
at, neque sic tamen repetere desinat: Postquàm enim ille
ignorat eundi finem, inveniamus nos negandi exordium:
Nam & si cui servitus v. g. per meum eundi competat, in-
cipiat autem periculose uti, cum faculis & flammis; non
ipsa quidem servitute prohibebo, sed jure sic eundi, uti
ait Dn. Zigler. *ad h. n. Grotii loc.* & cum eo Dn. Pufendorf.
p. 289. Nimirum servitute non abutendum: Unde si cui
servitus pascendi competit, neque aliud animalium ge-
nus, v. gr. Oves aut sues locò jumentorum, neque ejus-
dem generis ampliozem quàm convenerit numerum ad-
igere debebit.

Et summatim, tota hæc disputatio multum lucis su-
mit ex facti speciebus in concreto positis, quando de-
scendimus in hypothesi ad Principatum confinium sta-
tum præsentem, motûs animorum, pacta conventa, mu-
tuum interesse & necessitudinem, confœderationes, si-
tuationem, habitudinem, res retroactas & similia, ex
quibus conjectura queat fieri in futurum; Atq; sic confi-
lium capi, & remedium applicari commodius poterit,
quàm ubi in thesi & abstracto disseritur, & casûs fortè
nunquàm extituri finguntur, atque ubi prolixè in utram-
que partem allata sunt multa, conclusio fit nulla, in-
certa, aut relinquuntur animi in
suspensio.

mum, sit
 quam nud
 digus! Ad
 utpote qu
 rit admin
 Ovibus su
 adeò luxu
 lo abunda
 ac rostra i
 amplius, i
 si non in
 rit Natura
 universalis
 scat; Sun
 adoleverit
 habent.
 da, domò,
 omnibus c
 idoneò inf
 exercendo
 ex qua spe
 omnis fer
 necessaria.
 rum præ h
 cuit Natura
 ut aves: q
 tum intenc
 ponderosu
 bas bifurca
 vationem &
 per varioru
 mina rerum

bi nascitur,
 enæ opis in
 ndigentior,
 quis succur
 rientibus.
 tu temporis
 animalcu
 bus unguis
 scunt; Hòc
 esint; sic, ut
 ra formave
 etua atque
 re illa cre
 ntur: Cùm
 osiori opus
 andæ cupi
 modò non
 sustinendæ
 sed eidem
 n, Materiae,
 tagit. Non
 irenda sunt
 n, & bestia
 falire do
 superare,
 vos ad sal
 à incedere,
 terræ gle
 ad confer
 ortet: Ubi
 tot disci
 ulfare, re
 pul-